平成 26 年 4 月 28 日
各位

会社名   株式会社 遠 藤 照 明

    代表者名  代表取締役社長 遠 藤 良 三
コード番号 ６９３２ 東証 第１部
問合せ先  取締役

経営品質本部長 佐 川 武 志
ＴＥＬ   ０６－６２６７－７０９５

連結子会社株式の減損処理及びのれんの一時償却による特別損失の計上のお知らせ

平成 26 年３月期決算におきまして、下記のとおり、当社が保有する連結子会社株式の減損処

理（個別決算）及びのれんの一時償却（連結決算）を行い、これにともなう特別損失を計上

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社株式の減損処理（個別決算）
当社が保有する連結子会社 Icon International ,Inc. は、大口顧客向け売上高の急減などに

より、平成 26 年３月期に続き平成 27 年３月期においても赤字を計上することが見込まれて

います。将来は米国でのＬＥＤ化促進や大口顧客獲得により同社の業績回復が見込めるもの

の、現時点での今後の業績見通しを勘案した結果、同社株式の実質価格が低下したことにと

もない、平成 26 年３月期の個別決算において減損処理を行い関係会社株式評価損として８億

91 百万円の特別損失を計上することとなりました。

２．のれんの一時償却（連結決算）
個別決算において上記の減損処理を行うことにともない、連結決算において同社に係るの

れんの一時償却として５億 81 百万円の特別損失を計上することとなりました。

以上

kr
新規スタンプ